

Tallykey A/S
Fabersvej 9, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 36 77 70

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Frank Egon Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tallykey A/S Fabersvej 9 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 19 36 77 70
	Stiftet: 24. juni 1996
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Erland Kotasek, formand Leif Kenneth Odgaard Frank Egon Petersen
Direktion	Leif Kenneth Odgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Leif Odgaard Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.800	11.519	7.563	5.814	7.147
Resultat før finansielle poster	1.383	5.061	2.260	1.046	1.772
Finansielle poster, netto	-243	-176	-126	-210	-314
Årets resultat	896	3.878	1.735	728	1.135
Balance:					
Balancesum	18.002	18.547	13.133	12.114	11.873
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver	1.099	1.059	1.100	1.121	852
Investeringer i materielle anlægsaktiver	50	0	0	67	57
Egenkapital	7.460	9.064	5.186	3.701	3.498
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.339	1.473	2.687	2.501	951
Investeringsaktivitet	-1.149	-1.059	-1.094	-1.188	-909
Finansieringsaktivitet	-1.016	-390	-1.430	-1.351	24
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	16	15	15	15
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,4	48,9	39,5	30,6	29,5
Egenkapitalforrentning	10,8	54,4	39,0	20,2	38,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udvikling og fremstilling af forsynings søjler til el og vand samt systemer til forbrugsafregning og adgangskontrol, som leveres til henholdsvis camping- og marinasegmentet. Desuden udvikler Tallykey A/S software til selvbetjent betaling for adgang og serviceydelser til havne, marinaer, campingpladser samt torve og pladser i byer samt ladestandere til elbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.800 t.kr. mod 11.519 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 896 t.kr. mod 3.878 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men en naturlig følge af tids- og ressourceforbrug i forbindelse med flytning til nye lokaler samt opgradering af virksomhedens edb-systemer og sikkerhedssoftware. Herudover har der været forøgede personaleomkostninger som følge af sygdom samt ansættelser til en forventet stigning i aktivitetsniveauet.

Ansvarlighed for miljø og sociale forhold

Arbejdstilsynet har fortsat tildelt Tallykey A/S en grøn smiley for at overholde arbejdsmiljøreglerne.

Brug af Tallykey A/S' forsynings søjler til el og vand med brugerbetaling indebærer typisk en reduktion i forbruget på mellem 25 % og 35 %.

Den forventede udvikling

For året forventes der et positivt resultat efter skat og en stigning i egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	9.800.072	11.519.032
Distributionsomkostninger	-6.061.741	-4.681.031
Administrationsomkostninger	-2.355.290	-1.777.346
Resultat før finansielle poster	1.383.041	5.060.655
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.745	0
Andre finansielle indtægter	16.235	0
2 Finansielle omkostninger	-261.087	-175.725
Resultat før skat	1.139.934	4.884.930
3 Skat af årets resultat	-243.570	-1.006.684
Årets resultat	896.364	3.878.246
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	896.364	1.378.246
Disponeret i alt	896.364	3.878.246

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.701.348	2.597.904
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.701.348</u>	<u>2.597.904</u>
5	Produktionsværktøjer samt vebiler og inventar	131.820	106.501
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>131.820</u>	<u>106.501</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.833.168</u>	<u>2.704.405</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.315.015	7.799.819
	Fremstillede varer og handelsvarer	214.786	413.634
	Varebeholdninger i alt	<u>8.529.801</u>	<u>8.213.453</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.460.446	6.302.372
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	361.308	0
	Andre tilgodehavender	712.310	146.668
	Periodeafgrænsningsposter	629.920	891.914
	Tilgodehavender i alt	<u>6.163.984</u>	<u>7.340.954</u>
	Likvide beholdninger	<u>475.356</u>	<u>288.050</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.169.141</u>	<u>15.842.457</u>
	Aktiver i alt	<u>18.002.309</u>	<u>18.546.862</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.894.958	1.814.272
	Overført resultat	4.565.498	3.749.820
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>7.460.456</u>	<u>9.064.092</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	660.551	583.186
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>660.551</u>	<u>583.186</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	748.385	770.672
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>748.385</u>	<u>770.672</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	361.169
	Gæld til pengeinstitutter	3.098.657	1.231.526
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	925.683	1.566.474
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	198.079	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.865.220	1.016.239
	Gæld til tilknyttet virksomhed	702.541	845.290
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	697.259	1.116.771
	Selskabsskat	166.205	982.989
	Anden gæld	1.479.273	1.008.454
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.132.917</u>	<u>8.128.912</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.881.302</u>	<u>8.899.584</u>
	Passiver i alt	<u>18.002.309</u>	<u>18.546.862</u>
1	Medarbejderforhold		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.724.836	2.461.010	0	5.185.846
Overført via resultatdisponering	0	0	1.378.246	2.500.000	3.878.246
Overført fra overført resultat	0	89.436	0	0	89.436
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-89.436	0	-89.436
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.814.272	3.749.820	2.500.000	9.064.092
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	0	896.364	0	896.364
Overført fra overført resultat	0	80.686	0	0	80.686
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-80.686	0	-80.686
	1.000.000	1.894.958	4.565.498	0	7.460.456

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	896.364	3.878.246
9 Reguleringer	1.506.739	2.154.233
10 Ændring i driftskapital	1.175.450	-4.066.975
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.578.553	1.965.504
Renteindbetalinger og lignende	4.131	0
Renteudbetalinger og lignende	-261.088	-125.904
Pengestrøm fra ordinær drift	3.321.596	1.839.600
Betalt selskabsskat	-982.989	-366.212
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.338.607	1.473.388
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.098.825	-1.058.644
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.148.825	-1.058.644
Afdrag på langfristet gæld	-383.456	-506.352
Betalt udbytte	-2.500.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.867.131	116.203
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.016.325	-390.149
Ændring i likvider	173.457	24.595
Likvider 1. januar	288.050	313.277
Valutakursreguleringer (likvider)	13.849	-49.822
Likvider 31. december	475.356	288.050
Likvider		
Likvide beholdninger	475.356	288.050
Likvider 31. december	475.356	288.050

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	9.476.636	8.080.529
Andre omkostninger til social sikring	465.533	533.575
Personaleomkostninger i øvrigt	55.257	115.475
	<u>9.997.426</u>	<u>8.729.579</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>16</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	12.539
Andre finansielle omkostninger	261.087	163.186
	<u>261.087</u>	<u>175.725</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	166.205	982.989
Regulering af udskudt skat	77.365	23.695
	<u>243.570</u>	<u>1.006.684</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Produkt- udviklings- omkostninger
Kostpris 1. januar	19.406.817
Tilgang	<u>1.098.825</u>
Kostpris 31. december	<u>20.505.642</u>
Afskrivninger 1. januar	16.808.913
Årets afskrivninger	<u>995.381</u>
Afskrivninger 31. december	<u>17.804.294</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.701.348</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af elbilsladestandere og tilhørende software samt software til camping- og marinebranchen. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af ekstern assistance og materialer.

Den løbende udvikling af søjler og tilhørende systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for de kommende år.

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- værktøjer samt varebiler og inventar
Kostpris 1. januar	1.980.408
Tilgang	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.030.408</u>
Afskrivninger 1. januar	1.873.907
Årets afskrivninger	<u>24.681</u>
Afskrivninger 31. december	<u>1.898.588</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>131.820</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	463.454	0
Aconto faktureringer	<u>-300.225</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>163.229</u>	<u>0</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	361.308	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-198.079</u>	<u>0</u>
	<u>163.229</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.099 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	8.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.460

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 90 t.kr. med en opsigelsesperiode på 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Odgaard Holding ApS, CVR-nr. 27 49 25 17, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.020.062	971.824
Andre finansielle indtægter	-17.980	0
Finansielle omkostninger	261.087	175.725
Skat af årets resultat	<u>243.570</u>	<u>1.006.684</u>
	<u>1.506.739</u>	<u>2.154.233</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-316.348	-2.561.399
Ændring i tilgodehavender	1.176.970	-2.791.120
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>314.828</u>	<u>1.285.544</u>
	<u>1.175.450</u>	<u>-4.066.975</u>
